
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
от 27.03.2024г.                                           № 71 

Об итогах муниципального конкурса  

профессионального мастерства 

«Лучший педагог Казачинско-Ленского района» 

 

 

На основании итогового протокола муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» 

от 26 марта 2024 года, в соответствии с приказом отдела образования 

администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 04.03.2024г. 

№ 48 «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лучший педагог Казачинско-Ленского района», руководствуясь Положением 

об отделе образования администрации Казачинско-Ленского муниципального 

района, утвержденным решением Думы Казачинско-Ленского муниципального 

района от 24.03.2020г. № 55   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» в 2024 году в 

номинациях: 

1.1. «Лучший учитель» - Краеву Олесю Сергеевну, учителя обществознания 

МОУ «Ульканская СОШ № 2»; 

1.2. «Лучший воспитатель» - Гаврилюк Татьяну Николаевну, воспитателя 

детского сада «Солнышко» – обособленного структурного подразделения МОУ 

«Ульканская СОШ № 2». 

2. Наградить победителей муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» дипломами и 

ценными подарками.  

3. Объявить лауреатами муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» в 2024 году  

и присвоить титул: 

 

3.1 «Опыт и профессионализм» - Борисенко Татьяне Юрьевне, учителю 

начальных классов «Окунайская СОШ № 1»; 

3.2 «Педагог-лидер» - Тимофеевой Полине Евгеньевне, учителю 

математики МОУ Казачинская СОШ; 

3.3 «Педагог-мастер» - Антроповой Любови Владимировне, воспитателю 

МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ёлочка»; 

3.4 «Молодость и профессионализм» - Дегтярёвой Марии 

Александровне, учителю математики МКОУ «Ульканская ООШ № 1». 



 

4. Наградить лауреатов муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» дипломами  

и ценными подарками.  

5. Утвердить список участников муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского района» 

(согласно приложению 1). 

6. Вручить сертификаты и денежные вознаграждения участникам 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог 

Казачинско-Ленского района» в 2024 году.  

7. Наградить Почетной грамотой РОО директора МОУ «Ульканская СОШ 

№ 2» Русанову Е. П., заместителя директора по дошкольному образованию 

МОУ «Ульканская СОШ № 2» Русанову Е. В., заведующего МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Елочка» Руденькую Н. А., директора МОУ 

«Окунайская СОШ № 1» Миськову О. В., директора МКОУ «Ульканская ООШ 

№ 1» Рыкову В. А., директора МОУ Казачинская СОШ Виноградова А. В. за 

подготовку призеров и лауреатов муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского 

района». 

8. Объявить благодарность: 

8.1.  Ивановой Е. В., директору МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»,  

за качество подготовки и проведения муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского 

района»; 

8.2.  Лобковой Е. Л., директору МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22», 

Баженовой В. И., директору МОУ «Ключевская СОШ», Николаевой О. Н., 

заведующему МДОУ д/с «Брусничка», Антипиной Л. А., заведующему МДОУ 

детский сад «Тополек», Лапиной Е. Н., заведующему МДОУ детский сад 

«Белочка» за подготовку участников муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лучший педагог Казачинско-Ленского 

района»; 

8.3.  Горко Г. И., директору МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»  

и коллективу МОУ «Магистральнинская СОШ № 2», за создание условий для 

проведения муниципального конкурса профессионального мастерства «Лучший 

педагог Казачинско-Ленского района»; 

8.4.  Орловой Т. В., заведующему МДОУ детский сад № 28 «Рябинка»  

и коллективу МДОУ детский сад № 28 «Рябинка», за создание условий для 

проведения конкурсных испытаний номинации «Лучший воспитатель»; 

8.5. Членам экспертной комиссии (согласно приложению 2). 

9. Ивановой Е. В., директору МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ», 

организовать подготовку победителей к участию в региональных конкурсах 

профессионального мастерства. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Врио заведующего РОО                   Н. В. Савинская 



Приложение 1 

к приказу РОО 

от 27.03.2024г. № 71 

 

Список участников 

муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лучший педагог Казачинско-Ленского района» 2024 года 

 

 номинация «Лучший воспитатель» 

1. Блезнюкова Ирина Васильевна, воспитатель МДОУ детский сад 

«Белочка». 

2. Бойкова Ирина Юрьевна, воспитатель МДОУ детский сад «Тополёк».  

3. Ольховская Ксения Олеговна, воспитатель МДОУ детский сад 

«Брусничка». 

 номинация «Лучший учитель» 

1. Полякова Наталья Игоревна, учитель начальных классов МБОУ 

«Магистральнинская СОШ №22». 

2. Чупров Владимир Анатольевич, учитель физической культуры МОУ 

«Ключевская СОШ». 

 

 

Врио заведующего РОО      Н. В. Савинская  



Приложение 2 

к приказу РОО 

от 27.03.2024г. № 71 

 

СОСТАВ  

экспертной комиссий муниципального конкурса  

профессионального мастерства 

«Лучший педагог Казачинско-Ленского района» 2024 года 

 

 номинация «Лучший воспитатель»: 

1. Озерных Любовь Викторовна – руководитель РМО «Дошкольное 

образование». 

2. Демченко Светлана Геннадьевна – старший воспитатель МДОУ 

детский сад «Белочка». 

3. Третьякова Елена Юрьевна – воспитатель МДОУ детский сад 

«Тополёк», участник регионального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России» 2023 года. 

 

 номинация «Лучший учитель»: 

1. Борзенко Татьяна Ивановна – учитель истории и обществознания, 

заместитель директора по УВР МОУ «Ульканская СОШ №2». 

2. Ведениктова Екатерина Васильевна – заместитель директора по УВР 

МОУ Казачинская СОШ 

3. Леончик Анастасия Викторовна – учитель русского языка и литературы 

МОУ «Магистральнинская СОШ №2», призёр регионального 

профессионального конкурса «Учитель года» 2023 года. 

4. Петухова Ксения Викторовна – учитель математики МБОУ 

«Магистральнинская СОШ №22», победитель этапа «Педагог-профессионал» 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог 

Казачинско-Ленского района» 2023 года. 

 

 

Врио заведующего РОО             Н. В. Савинская  

 

 


